МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
пгт.Хасан

12.05.2010г.                                                                                                                №135
Об утверждении НПА О внесении
изменений и дополнений в Положение о
местных налогах в Хасанском городском
поселении от 03.12.2008г. №46-НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Федеральным законом от 28.11.2009г. №283-ФЗ, Уставом Хасанского городского поселения
Муниципальный комитет Хасанского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Нормативный правовой акт от 12.05.2010г. №72«О внесении изменений и дополнений в Положение о местных налогах в Хасанском городском поселении» .
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 15.06.2010г. и распространяют свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2010 года.

Председатель Муниципального комитета
Хасанского городского поселения                                                           Л.Ф. Пищелка

ХАСАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О внесении изменений и дополнений в Положение о местных налогах в Хасанском городском поселении №46 НПА от 03.12.2008 года

                                                                                Принят
                                                                                Решением муниципального комитета
	Хасанского городского поселения
	от 12.05.2010г. №135

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Федеральным законом от 28.11.2009г. №283-ФЗ, Уставом Хасанского городского поселения
	1. в статье 2 пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения расположенные на территории Хасанского городского поселения, а также доля в праве общей собственности на имущество указанное в настоящем пункте.»
	2. в статье 3:
	2.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
       отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
       занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам жилищной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
        приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»;
	2.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:
	«Налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется по истечении первого, второго, третьего квартала текущего налогового периода, как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом».

Глава Хасанского городского
поселения                                                                                                      И.В.Степанов
п.Хасан
12.05.2010г.
№   72  -НПА